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ÖN SÖZ

Dünya’da ve ülkemizde üzerinde en çok tartışılan meslek grubu öğretmenliktir. 
Eğitimin çağımıza damgasını vurmasıyla her anne-baba çocuğunun iyi bir öğretmen 
tarafından yetiştirilmesini ister.  İyi öğretmen kimdir?

Toplumlarda uzun süre bilenin, bildiğini başkalarına öğretebileceği kabul edil-
mişti. Meslek bilgisi olmadan yapılan bu işlev eksik ve yanlıştı. XIX. yüzyıla değin 
öğretmenin görevi yalnızca bilgi aktarmaktı. XX. yüzyılda bilgi aktarımına başka ni-
telikler de eklendi. Öğretenin düzenlediği gelişigüzel yaşantılar yerini; belirli program 
doğrultusunda planlı eğitim etkinliklerine bıraktı. Planlı eğitim etkinliklerine göre 
yetişecek öğretmen, belirli programları izleyenler arasından seçilmekteydi.

Günümüzde, bilim ve teknoloji hızlı değişime paralel olarak, eğitim bilimleri ala-
nında da önemli değişimler olmaktadır. Bu değişimler öğretmenin ve ondan bekle-
nen görevlerin yeniden tanımlanmasını zorunlu kılmaktadır.

“Türkiye’de Öğretmen Yetiştirme” kitabı hem eğitim fakültelerindeki öğrencile-
rin, hem akademisyenlerin yararlanacağı bir eserdir. Öğretmen yetiştirmenin tarihi, 
öğretmen yetiştirme programları, politikaları, öğretmen yetiştirme felsefesi, genişli-
ğine ve derinliğine incelenmiştir.

Alanında uzman akademisyenler tarafından yazılan bölümler birbirini tamam-
lar niteliktedir ve öğretmenlik mesleğinin önemi bilimsel yönden irdelenmiştir.

Eğitimde sürekli reformların yapıldığı dünyamızda öğretmen faktörü en önem-
li faktörlerden birisidir. Toplumu değiştirme ve geliştirmede öğretmenin rolü kabul 
edilmiştir. Bu rolün nasıl yapılacağı sürekli tartışılmaktadır.

Kitap yazılırken çağdaş gelişmeler, Türkiye ve Dünya’daki değişimler dikkate 
alınmıştır. Bilginin her yıl ikiye katlandığı günümüzde kaynakların yenilenmesi zo-
runludur. Konuların farklı yönleriyle irdelenmesi gerekmektedir.

Yazarlara titiz çalışmaları nedeniyle teşekkürler. 

Yeni kitaplarda buluşmak umuduyla…

Prof. Dr. Adil Türkoğlu



GİRİŞ

Bir tırtılın kelebeğe, bir piyonun vezirliğe ulaşması gibidir öğretmenlik. Uzun 
uğraşılar, sağlam kişilik, geniş ufuk, önderlik vasfı ve hepsinden önemlisi meslek aşkı 
gerektirir. Bilgiyi potansiyel geleceğin/öğrencinin kafasına boca etmekten ziyade o 
bilgiyi kullanabilecek, hayatının farklı evrelerinde gerekli geçişleri ve gerekli devrim-
leri yapabilecek donanımda kişi yetiştirmektir hedeflenen. Tassavuf dünyasının ünlü 
şairi ve düşünce insanı, Mevlana Celallettin Rumi’nin “Satrançta piyon yola çıkar da, 
sonunda yüce vezir olur” sözü, bu nedenle, bana hep öğretmen adaylarının mücadele-
sini hatırlatır. Aday/piyon üniversiteye giriş için başlattığı sınav mücadelesi sonunda 
“kapağı attığı” eğitim fakültesinden mezun olabilmek için teorik ve uygulamalı bir 
çok sınavdan geçer. En nihayet mezun olabilen öğrenciler (ki bu öğrenciler aslında 
satranç tahtasının sonuna gelmiştir fakat vezir olmaya hak kazanamamıştır) atanmak 
için bu defa yine çeşitli sınavlarla karşılaşır. Üniversiteyi bitirmiş olduğu halde bu 
gençler yeniden dershane yollarında, ellerinde test kitaplarıyla bir engeli daha atlat-
maya çalışır. Yeterince şanslıysa atanır ve öğretmen/vezir olur. Stajyerlik süresi başlar. 
Vezir-i azam olmak için daha da  mücadele etmesi gereklidir. Tüm bu mücadeleler 
sonunda öğretmen olmayı başarabilen öğretmen adayı ne yazık ki ekonomik olarak 
çöküntü yaşar, tükenmişlik duygusu idealistliğini, hayat mücadelesi öğretmenlik ka-
litesini etkiler  duruma gelir ve en başa dönülür. Öğretimde kaliteyi arttırmak için 
öğretmen yetiştirme sisteminin yenileştirilmesi hareketleri başlar. 

Ülkemizde öğretmen eğitimi defalarca stratejik reformlarla yenilenmiş, ülkenin 
karakteri öğretmen eğitimi ile şekillendirilmiştir. Öğretmen yetiştirme sistemindeki 
yenileşme hareketleri bir şekilde ülkenin gelişimini de yansıtır. Sürekli bir değişim sü-
recinde olan öğretmen yetiştirme sisteminde  değişimin etkisinin sadece öğretmenler 
ve öğretmen adayları üzerinde olmadığını, bu değişimin gelecek neslin şekillenme-
sinde büyük etkisi olduğunu da unutmamak gerekir. Demokratik bir toplumda öğret-
menin rolü toplumsal refah, ulus bilinci, bireysel gelişim, genel kültür gibi olguların 
gelişmesinde de önemli etkendir. Eşit şartlarda, bilinçli bir ortamda, mesleğe ve  haya-
ta hazırlayan, kültüre, ekonomiye ve çok kültürlü ortam koşullarına uygun program-
larla ve güvenli bir gelecek garantisiyle öğretmenlik mesleğine hazırlanan gençlerin 
yetiştireceği nesil elbette ki sistemin çalkantılı politikasına ve değişen politik çizgiye 
bağlı olarak değişen hedefleri, yeterince önçalışması yapılmadan uygulanan ve uygu-
lama sonucunda sorunlu olduğu tespit edildiği için yeniden ve yeniden değiştirilen 
programlar, sonunun ne olacağını bilemeyen ve kafasında yüzlerce soru ile gelecek 
endişesi taşıyan öğretmen adaylarının yetiştireceği nesilden farklı olacaktır.



“Türkiye’de Öğretmen Yetiştirme” kitabı öğretmenler hakkındadır. Kitabın po-
tansiyel okuyucuları öğretmen adayları, öğretmenler ya da öğretmenlik mesleği ile 
ilgili olanlar, Türk eğitim sistemini ve öğretmenliğin bu sistemdeki yerini sorgulayan-
lar olacaktır.

Kitap sistemi anlatırken, öğretmenlik mesleğinin Türkiye’deki ekonomi, politik, 
sosyolojik, felsefi yansımalarını da geniş bir perspektifte tartışmakta, mevcut yasala-
ra, değişen programlara, yenileşme çalışmalarına değinmekte, aynı zamanda geleceğe 
yönelik bir model önerisinde bulunmaktadır.  Bu nedenle Türkiye’de Öğretmen Yetiş-
tirme kitabı üç ana başlıkla sınıflandırılmıştır. Genel hatlarıyla kitabın birinci başlık 
altındaki bölümlerde, öğretmen yetiştirmede ekonomi, felsefe ve politika; ikinci baş-
lık altındaki bölümlerde yasalar ve mevcut durum; üçüncü başlık altındaki bölümler-
de ise öğretmen yetiştirmede yenileşme hareketleri, programlar ve bir model önerisi 
yer almaktadır.  Kitabın dizilişinde genelden özele doğru ilerleyen bir akış takip edil-
miştir.  Her bir bölüm birbirinden bağımsız okunabilecek ve kendi konu alanı içinde 
gerekli bilgileri kapsayacak şekilde tasarlanmıştır. 

Kitabın oluşması aşamasında başından sonuna kadar büyük bir özveriyle çalışa-
rak kitabı ilmik ilmik ören, önerileriyle, düşleri ve düşünleriyle öğretmen yetiştirme 
sisteminin geleceğine ışık tutan yazar öğretmenlerime minnettarım.  

Dr. Songül Aynal Kilimci
Adana, 2011
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